
 
 

 

                                                                                                                                                                                   Repertorio generale n.1531 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 30 maggio  2014  n. 79 

 

OGGETTO:  Realizzazione di una piccola tettoia in legno a servizio della caserma Guardia 

di Finanza. Approvazione perizia e prenotazione della spesa. 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 30 del mese di maggio alle ore 13,45 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Michele  BOMBA 

2. Sig.     Gianluca COLETTI 

3   Sig.      Giannicola       DI CARLO 

4.   Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO  che il Comune di Ortona è proprietario dello stabile sito in Via della Libertà adibito a 

Caserma Guardia di Finanza, consesso in locazione alla locale Tenenza; 

 



 

VISTA la richiesta del Comando Tenenza Guardia di Finanza di Ortona in data 14/04/2014 in 

merito alla necessità di realizzare una tettoia in legno sul terrazzo al primo piano annesso 

all’alloggio del comandante; 

 

CONSIDERATO che la piccola tettoia, quale opera migliorativa dello stabile, risulta necessaria  per 

proteggere la caldaia esterna, limitare le infiltrazioni ai locali interni ed il forte irraggiamento 

solare; 

 

CONSIDERATO che l’intervento è di competenza del Comune di Ortona in qualità di proprietario; 

 

VISTA la perizia all’uopo redatta dall’ufficio tecnico comunale il 19/05/2014 per la realizzazione di 

una piccola tettoia in legno delle dimensioni in pianta di mt. 2.70 x 3.88, semplicemente poggiata a 

terra ed amovibile in caso di necessità, per una spesa di euro 4.200,00 oltre l’Iva; 

 

RAVVISATA la necessità di approvare la suddetta perizia ed incaricare il dirigente del terzo settore 

per i successivi adempimenti in ordine alla realizzazione dell’opera; 

 

VISTI i pareri espressi dal Dirigente il Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente Servizi 

Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL  n. 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1 – Approvare la perizia  redatta dall’ufficio tecnico comunale il 19/05/2014 per la realizzazione di 

una piccola tettoia in legno a servizio della Caserma Guardia di Finanza di Ortona. 

2 – Prenotare la spesa necessaria pari a € 5.124,00 al cap. 20438 bil. 2014. 

3 – Incaricare il Dirigente del terzo settore per i successivi adempimenti in ordine alla realizzazione 

dell’opera. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 11 giugno 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 11 giugno 2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


